ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1223 • quinta-feira, 18 de janeiro de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA E PESCA

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – “Notificação”

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, através da sua
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA
E PESCA, representado pelo Sr. Leandro de Oliveira Caetano,
Secretário de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber por este
EDITAL, expedido em conformidade com o artigo 529, da Lei
municipal n.º 1.144/80 c/c artigo 12 da Lei n.º 969/75, que
consta o Auto de Infração n° -1280- (Processo Administrativo
n.º -28222/2023- aplicado em face do proprietário do imóvel
localizado na –RUA IRMÃ SÂO FRANCISCO, 459
CAPUTERA neste município de Caraguatatuba-SP, autuado
por - Intervenção em APP- pelo auto de infração nº -1280-.
Concede-se o prazo de – 10-   dias para interposição de recurso
no Setor de Expediente da Secretaria de Meio Ambiente,
Agricultura e Pesca situada na Rua Santos Dumont n.º 502,
bairro Centro, Caraguatatuba-SP - CEP 11660-290.

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 26/2023 – PI 49900/23 – PC 1311/23 –
Edital 226/23
Objeto: Registro de Preço para serviço de instalação elétrica
com mão de obra e materiais para realização de eventos da
Secretaria Municipal de Turismo
Adjudicada: M. M. DE ASSIS – CNPJ nº 10.903.258/0001-
51– itens 1 ao 12 – R$ 1.480.175,00 (um milhão quatrocentos
e oitenta mil cento e setenta e cinco reais).
Assinatura: 09/01/2024

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 41/2023 – PI 43010/23 – PC 1174/23 –
Edital 186/23
Objeto: Registro de preços de prestação de serviço de
consulta de reumatologia. Adjudicada: LH Ferraz Servicos
Medicos Ltda – CNPJ nº 32.750.451/0001-32 – Item Único –
Valor: R$ 681.200,00 (seiscentos e oitenta e um mil e duzentos
reais). Assinatura: 17/01/2024.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO
Concorrência Pública nº 04/2023 – PI 37741/23 – PC 1067/23
– Edital 150/23
Ao décimo sexto dia do mês de janeiro de dois mil e vinte
quatro, às dez horas na Secretaria Municipal de Administração,
os membros da Comissão Permanente de Contratação, reuniu-
se para a deliberação dos envelopes nº 1 – Documentação
de Habilitação das empresas licitantes RENOVAR
SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA inscrita no CNPJ
sob o nº 41.562.099/0001-00 e WWM ENGENHARIA E
NEGÓCIOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 11.011.505/0001-
78, referente à Concorrência Pública nº 04/2023 que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE MÚLTIPLAS TAREFAS DE
LIMPEZA PÚBLICA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, EM

DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO. Após
análise dos envelopes nº 01 – Documentação de Habilitação
realizada pela Comissão constatou que a empresa RENOVAR
SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA atendeu a todas
as exigências do edital. A empresa WWM ENGENHARIA
E NEGÓCIOS LTDA, apresentou a documentação de
habilitação sem a primeira página contendo o índice e sem
a numeração das páginas, conforme estabelece o item 7.5 do
edital; apresentou vencida em 24 de agosto de 2023 a Certidão
Mobiliária do Município de Andradina, requerida no item
8.1.2.3 do edital; não apresentou a Prova de regularidade
relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS),
requerida no item 8.1.2.5 do edital; não apresentou a
Declaração de que a licitante possui em seu quadro permanente
pelo menos um profissional de nível superior detentor de
responsabilidade técnica por execução de serviço semelhante,
conforme requerido no item 8.1.4.1.3.1 do edital; apresentou
a comprovação da execução de serviços semelhantes pelo
responsável técnico, requerida no item 8.1.4.1.3.2 juntamente
com valores inferiores ao quantitativo mínimo de 50%
(cinquenta por cento) dos itens de maior relevância técnica e
quanto ao requerido no item 8.1.4.1.2, a licitante apresentou o
atestado de Capacidade Técnica dos itens A, B e C inferiores
ao quantitativo mínimo de 50% (cinquenta por cento). Sendo
assim, pela ausência da documentação obrigatória, conforme
supracitado a Comissão deliberou por INABILITAR a empresa
WWM ENGENHARIA E NEGÓCIOS LTDA no presente
certame e deliberou por HABILITAR a empresa RENOVAR
SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA no presente certame
para abertura das Propostas Comerciais. Comuniquem-se as
empresas licitantes sobre a presente decisão, bem como do
prazo legal para interposição de recurso previsto no artigo 109,
inciso I, “a”, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Os
autos do Processo encontram-se com vista franqueada pelos
membros da Comissão. Sem mais.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 55/2023 – PI 22976/23 – PC 836/23 –
Edital 104/23
Objeto: Registro de preços de troféus e medalhas para
competições oficiais e competições apoiadas pela Secretaria
de Esportes e Recreação. Adjudicada: Rico Esportes Ltda
– CNPJ nº 47.806.094/0001-54 – Itens: 01 a 42 – Valor: R$
959.930,00 (novecentos e cinquenta e nove mil e novecentos e
trinta reais). Assinatura: 17/01/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 108/2022 – PI Nº 20112/2022 – PC
4543/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
CONSERVAÇÃO E ASSEIO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS,
FROTA E DESCARTÁVEIS.
Contratada 1 – Contrato 180/2023: ORLA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ nº 04.013.164/0001-04
Valor: R$ 183.272,90 (cento e oitenta e três mil duzentos e
setenta e dois reais e noventa centavos)
Contratada 2 – Contrato 181/2023 : BR VALE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ nº
35.638.331/0001-36
Valor: R$ 21.985,75 (vinte e um mil novecentos e oitenta e
cinco reais e setenta e cinco centavos)
Assinatura: 23/10/2023

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br

Ano VII - n  1223 - 18 de janeiro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 01/2024 – PI 50.350/23 – PC 1.345/23 –
Edital 003/23
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE TINTAS, MATERIAIS
E ACESSÓRIOS PARA PINTURA.
Abertura: 30/01/2024 às 14h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 01/2023 – PI 16544/23 – PC 489/23 –
Edital 82/23
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS
DE AR-CONDICIONADO.
Comunicamos aos interessados em participarem do Pregão
Eletrônico supramencionado, que o aludido edital foi alterado.
Fica alterada a data de abertura do Edital, a saber, dia
23/01/2023 às 14h00m.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
Assinatura: 17/01/2024.

ATO RATIFICATÓRIO
Inexigibilidade Nº 185/23 – PI 50.003/23 – PC 1316/23
Objeto: Contratação de Apresentação Musical Guilherme
e Benuto
Adjudicada: VIENA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA-
CNPJ nº 34.457.782/0001-04
Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
Assinatura: 02/01/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade Nº 185/23 – PI 50.003/23 – PC 1316/23
Objeto: Contratação de Apresentação Musical Guilherme
e Benuto
Contratada: VIENA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA-
CNPJ nº 34.457.782/0001-04
Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
Assinatura: 04/01/2024.

ATO RATIFICATÓRIO
Inexigibilidade Nº 182/23 – PI 50.007/23 – PC 1317/23
Objeto: Contratação de Apresentação Musical Mumuzinho
Adjudicada: MMZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. -
CNPJ nº 30.494.444/0001-91
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Assinatura: 02/01/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade Nº 182/23 – PI 50.007/23 – PC 1317/23
Objeto: Contratação de Apresentação Musical Mumuzinho
Contratada: MMZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. -
CNPJ nº 30.494.444/0001-91
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Assinatura: 04/01/2024.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 44/2023 – PI 43649/23 – PC 1182/23 –
Edital 208/23
Objeto: Registro De Preços Para Prestação De Serviços De
Locação De Banheiros Químicos.
Adjudicada: FLAVIA FRUGOLI RAMOS EIRELI, CNPJ n°
25.184.982/0001-40 – Lote 1 – R$ 1.603.035,00 (Um milhão,
Seiscentos e três mil e trinta e cinco reais).
Assinatura: 17/01/2024

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 29214/2022 – PE nº 156/2022 – Contrato nº
266/2022 – PC n° 5075/2022.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
confecção de próteses dentárias e armações metálicas.
Contratada: LABORATORIO DE PROTESE VIEIRA LTDA
Aditamento nº 01: Prorrogação em mais 12 (doze) meses.
Assinatura: 08/12/2023.
ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 52/2023 (Lei 14.133/23) – PI 24.191/23 –
PC 1.302/23 – Edital 224/23
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE EXAMES DE ALTA
COMPLEXIDADE.
Abertura: 02/02/2024 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE
CARAGUATATUBA - FUNDACC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba
Edital nº 04/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE ORIENTADOR DE PÚBLICO /
CONTROLADOR DE ACESSO PARA EVENTOS
REALIZADOS PELA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL
E CULTURAL DE CARAGUATATUBA, PERÍODO
VESPERTINO E NOTURNO.
Data do Pregão: 29 de janeiro de 2024 às 9h00.
Endereço: FUNDACC – Fundação Educacional e Cultural de
Caraguatatuba, localizada na Rua Santa Cruz, 396 – Centro –
Caraguatatuba – S.P. – CEP: 11.660-150,
Fone: (0xx12) 3897-5660 / 3897-5661
e-mail: licitacao@fundacc.sp.gov.br
Retirada do Edital: O edital poderá ser retirado na Rua
Santa Cruz, 396, Centro, CEP: 11.660-150 - Caraguatatuba -
SP, no horário das 9h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00 de
2ª a 6ª feira, pelo e-mail: licitacao@fundacc.sp.gov.br ou
através do site https://www.comprasfundacc.com.br/ e  https://
portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
licitacoes.
Endereço eletrônico para cadastro das propostas e
documentação: https://www.comprasfundacc.com.br/
Fonte de Recursos: FUNDACC.

Caraguatatuba, 18 de janeiro de 2024.

MARIA LUIZA BARACAT VIEIRA
Presidente da FUNDACC

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://www.comprasfundacc.com.br/
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

		2024-01-18T11:54:11-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139